
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 14.04.2021                                                                                                № 119 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 1квартал 
2021 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение» 

пос т ановляю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 1 квартал 2021 года по 
доходам в сумме 10 505 842,96 руб., по расходам 12 264 009,23 руб., дефицит  
1 758 166,27 руб. согласно приложению.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 1квартал 2021 года в Совет 
народных депутатов Нагорного сельского поселения, в Контрольно-счетный 
орган Петушинского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте администрации. 

 
 

      Глава администрации                                                                   О.И. Копылова



2 
Приложение  

к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 14.04.2021 № 119 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 апреля 2021 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                     Дата 
01.04.20

21 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Нагорное Глава по БК 603 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 
1764644

8 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                  
1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 
стро
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 48 991 700,00 10 505 842,96 38 485 857,04 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 
000 1 00 00000 00 

0000 000 42 638 750,00 7 232 858,10 35 485 983,70 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
182 1 01 00000 00 

0000 000 2 821 000,00 618 916,28 2 217 775,52 

  Налог на доходы физических лиц 010 
182 1 01 02000 01 

0000 110 2 821 000,00 618 916,28 2 217 775,52 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 
0000 110 2 821 000,00 603 224,48 2 217 775,52 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 
1000 110 - 605 802,67 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02010 01 
2100 110 - -4 530,05 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 

182 1 01 02010 01 
3000 110 - 1 639,86 - 



 3
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления) 010 

182 1 01 02010 01 
4000 110 - 312,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02020 01 
0000 110 - 100,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 

182 1 01 02020 01 
3000 110 - 100,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 01 
0000 110 - 3 036,78 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02030 01 
1000 110 - 2 962,20 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02030 01 
2100 110 - 49,58 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 

182 1 01 02030 01 
3000 110 - 25,00 - 

  Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

182 1 01 02040 01 
0000 110 - 12 555,02 - 

  Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии 
со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 01 02040 01 
1000 110 - 12 555,02 - 



 4

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
182 1 06 00000 00 

0000 000 38 230 000,00 6 005 919,10 32 224 080,90 

  Налог на имущество физических лиц 010 
182 1 06 01000 00 

0000 110 2 968 000,00 280 638,84 2 687 361,16 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 
0000 110 2 968 000,00 280 638,84 2 687 361,16 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 
1000 110 - 274 542,86 - 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 

182 1 06 01030 10 
2100 110 - 6 095,98 - 

  Земельный налог 010 
182 1 06 06000 00 

0000 110 35 262 000,00 5 725 280,26 29 536 719,74 

  Земельный налог с организаций 010 
182 1 06 06030 00 

0000 110 17 136 000,00 3 174 119,78 13 961 880,22 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06033 10 
0000 110 17 136 000,00 3 174 119,78 13 961 880,22 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 06 06033 10 
1000 110 - 3 160 127,16 - 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 

182 1 06 06033 10 
2100 110 - 13 992,62 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 
182 1 06 06040 00 

0000 110 18 126 000,00 2 551 160,48 15 574 839,52 
  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06043 10 
0000 110 18 126 000,00 2 551 160,48 15 574 839,52 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 06 06043 10 
1000 110 - 2 449 150,36 - 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 

182 1 06 06043 10 
2100 110 - 102 010,12 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
182 1 08 00000 00 

0000 000 2 500,00 2 100,00 400,00 
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 

182 1 08 04000 01 
0000 110 2 500,00 2 100,00 400,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 

182 1 08 04020 01 
0000 110 2 500,00 2 100,00 400,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 

603 1 11 00000 00 
0000 000 1 385 000,00 417 272,72 967 727,28 



 5
  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 

603 1 11 05000 00 
0000 120 1 255 000,00 324 864,16 930 135,84 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

603 1 11 05020 00 
0000 120 1 000 000,00 324 864,16 675 135,84 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

603 1 11 05025 10 
0000 120 1 000 000,00 324 864,16 675 135,84 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

603 1 11 05030 00 
0000 120 255 000,00 - 255 000,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

603 1 11 05035 10 
0000 120 255 000,00 - 255 000,00 

  Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

603 1 11 09000 00 
0000 120 130 000,00 92 408,56 37 591,44 

  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 

603 1 11 09040 00 
0000 120 130 000,00 92 408,56 37 591,44 

  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

603 1 11 09045 10 
0000 120 130 000,00 92 408,56 37 591,44 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 

603 1 13 00000 00 
0000 000 100 000,00 24 000,00 76 000,00 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 

603 1 13 02000 00 
0000 130 100 000,00 24 000,00 76 000,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 

603 1 13 02990 00 
0000 130 100 000,00 24 000,00 76 000,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 010 

603 1 13 02995 10 
0000 130 100 000,00 24 000,00 76 000,00 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

603 1 14 00000 00 
0000 000 99 250,00 163 650,00 - 



 6
  Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

603 1 14 02000 00 
0000 000 99 250,00 163 650,00 - 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 

603 1 14 02050 10 
0000 410 99 250,00 163 650,00 - 

  Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 

603 1 14 02053 10 
0000 410 99 250,00 163 650,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

603 1 16 00000 00 
0000 000 1 000,00 1 000,00 - 

  Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 

603 1 16 02000 02 
0000 140 1 000,00 1 000,00 - 

    Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 

603 1 16 02020 02 
0000 140 1 000,00 1 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
603 2 00 00000 00 

0000 000 6 352 950,00 3 272 984,86 2 939 865,14 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

603 2 02 00000 00 
0000 000 6 312 450,00 3 372 584,86 2 939 865,14 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

603 2 02 20000 00 
0000 150 2 284 300,00 761 600,00 1 522 700,00 

  Прочие субсидии 010 
603 2 02 29999 00 

0000 150 2 284 300,00 761 600,00 1 522 700,00 
  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 
603 2 02 29999 10 

0000 150 2 284 300,00 761 600,00 1 522 700,00 
    Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 
603 2 02 29999 10 

7039 150 2 284 300,00 761 600,00 1 522 700,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

603 2 02 30000 00 
0000 150 236 400,00 47 132,23 189 267,77 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 

603 2 02 35118 00 
0000 150 236 400,00 47 132,23 189 267,77 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 

603 2 02 35118 10 
0000 150 236 400,00 47 132,23 189 267,77 

  Иные межбюджетные трансферты 010 
603 2 02 40000 00 

0000 150 3 791 750,00 2 563 852,63 1 227 897,37 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 

603 2 02 40014 00 
0000 150 3 791 750,00 2 563 852,63 1 227 897,37 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 

603 2 02 40014 10 
0000 150 3 791 750,00 2 563 852,63 1 227 897,37 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

603 2 07 00000 00 
0000 000 40 500,00 90 500,00 - 



 7
  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 010 
603 2 07 05000 10 

0000 150 40 500,00 90 500,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

603 2 07 05030 10 
0000 150 40 500,00 90 500,00 - 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

603 2 19 00000 00 
0000 000 - -190 100,00 - 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010 

603 2 19 00000 10 
0000 150 - -190 100,00 - 

  Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 010 

603 2 19 60010 10 
0000 150 - -190 100,00 - 

 

2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 48 991 700,00 12 264 009,23 36 727 690,77 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 
603 0100 00 0 00 

00000 000 21 835 115,36 4 055 037,45 17 780 077,91 
  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 

603 0104 00 0 00 
00000 000 5 017 642,29 1 294 172,55 3 723 469,74 

  Расходы на выплаты по оплате труда 
заместителей высшего должностного лица 
Владимирской области 200 

603 0104 78 9 00 
00110 000 1 436 064,34 352 813,36 1 083 250,98 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0104 78 9 00 
00110 100 1 436 064,34 352 813,36 1 083 250,98 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 78 9 00 
00110 120 1 436 064,34 352 813,36 1 083 250,98 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

603 0104 78 9 00 
00110 121 1 102 968,00 270 978,00 831 990,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 78 9 00 
00110 129 333 096,34 81 835,36 251 260,98- 

  Расходы на выплаты по оплате труда 
органов исполнительной власти, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0104 99 9 00 
00110 000 3 581 577,95 941 359,19 2 640 218,76 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0104 99 9 00 
00110 100 3 581 577,95 941 359,19 2 640 218,76 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 99 9 00 
00110 120 3 581 577,95 941 359,19 2 640 218,76 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

603 0104 99 9 00 
00110 121 2 750 827,92 620 055,48 2 130 772,44 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 99 9 00 
00110 129 830 750,03 321 303,71 509 446,32- 



 8
  Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 200 

603 0106 00 0 00 
00000 000 140 400,00 35 100,00 105 300,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального поселения бюджету 
муниципального района в соответствии с 
заключенным соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной 
власти по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 200 

603 0106 99 9 00 
80170 000 140 400,00 35 100,00 105 300,00 

  Межбюджетные трансферты 200 
603 0106 99 9 00 

80170 500 140 400,00 35 100,00 105 300,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
603 0106 99 9 00 

80170 540 140 400,00 35 100,00 105 300,00 

  Резервные фонды 200 
603 0111 00 0 00 

00000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Резервный фонд администрации в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0111 99 9 00 
21100 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0111 99 9 00 

21100 800 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Резервные средства 200 
603 0111 99 9 00 

21100 870 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 
603 0113 00 0 00 

00000 000 16 627 073,07 2 725 764,90 13 901 308,17 
  Приобретение подарочной и сувенирной 
продукции, вручаемой участникам во время 
проведения праздников, культурно-массовых 
мероприятий, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 

603 0113 99 9 00 
20600 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
20600 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
20600 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

20630 000 4 500 000,00 152 064,27 4 347 935,73 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0113 99 9 00 

20630 800 4 500 000,00 152 064,27 4 347 935,73 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

20630 850 4 500 000,00 152 064,27 4 347 935,73 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

603 0113 99 9 00 
20630 851 3 997 000,00 43 539,00 3 953 461,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
603 0113 99 9 00 

20630 852 499 000,00 105 481,00 393 519,00 

  Уплата иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

20630 853 4 000,00 3 044,27 955,73 

Выполнение других обязательств государства 
в рамках непрограммных  расходов  органов  
исполнительной власти 200 

603 0113 99 9 00 
21170 000 137 348,50 82 127,81 55 220,69 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
21170 200 133 381,50 78 160,81 55 220,69 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
21170 240 133 381,50 78 160,81 55 220,69 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0113 99 9 00 

21170 244 73 381,50 39 480,00 33 901,50 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0113 99 9 00 

21170 247 60 000,00 38 680,81 21 319,19 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0113 99 9 00 

21170 800 3 967,00 3 967,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

21170 850 3 967,00 3 967,00 0,00 

  Уплата иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

21170 853 3967,00 3 967,00 0,00 
  Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «АХЦ Нагорного сельского 
поселения», в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 000 10 096 564,95 2 227 349,18 7 869 215,77 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 100 10 096 564,95 2 227 349,18 7 869 215,77 



 9
внебюджетными фондами 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 110 10 096 564,95 2 227 349,18 7 869 215,77 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ110 111 7 754 658,18 1 698 260,55 6 056 397,63 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 119 2 341 906,77 529 088,63 1 812 818,14 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «АХЦ Нагорного 
сельского поселения», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ590 000 1 843 159,62 264 223,64 1 578 935,98 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ590 200 1 820 159,62 264 141,89 1 556 017,73 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ590 240 1 820 159,62 264 141,89 1 556 017,73 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 244 1 724 941,45 236 525,15 1 488 416,30 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 247 95 218,17 27 616,74 67 601,43 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 800 23 000,00 81,75 22 918,25 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 850 23 000,00 81,75 22 918,25 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 852 22 000,00 0,00 22 000,00 

  Уплата иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 853 1 000,00 81,75 918,25 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 
603 0200 00 0 00 

00000 000 236 400,00 47 132,23 189 267,77 
  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 

603 0203 00 0 00 
00000 000 236 400,00 47 132,23 189 267,77 

  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 

603 0203 99 9 00 
51180 000 236 400,00 47 132,23 189 267,77 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0203 99 9 00 
51180 100 199 862,21 47 132,23 152 729,98 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0203 99 9 00 
51180 120 199 862,21 47 132,23 152 729,98 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

603 0203 99 9 00 
51180 121 153 504,00 36 489,77 117 014,23 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0203 99 9 00 
51180 129 46 358,21 10 642,46 35 715,75 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0203 99 9 00 
51180 200 36 537,79 0,00 36 537,79 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

6030 0203 99 9 00 
51180 240 36 537,79 0,00 36 537,79 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

603 0300 00 0 00 
00000 000 1 400 000,00 39 896,54 1 360 103,46 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 

603 0310 00 0 00 
00000 000 1 400 000,00 39 896,54 1 360 103,46 

  Содержание специальной техники 200 
603 0310 13 0 01 

011ПБ 000 239 760,00 39 896,54 199 863,46 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 01 
011ПБ 200 239 760,00 39 896,54 199 863,46 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 01 
011ПБ 240 239 760,00 39 896,54 199 863,46 



 10

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 01 

011ПБ 244 239 760,00 39 896,54 199 863,46 
  Устройство и содержание в исправном 
состоянии защитных противопожарных полос 
между населенными пунктами и лесными 
массивами (опашка) 200 

603 0310 13 0 02 
012ПБ 000 180 000,00 0,00 180 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 02 
012ПБ 200 180 000,00 0,00 180 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 02 
012ПБ 240 180 000,00 0,00 180 000,00 

  Закупка первичных средств пожаротушения, 
оборудование пожарных щитов, проверка и 
перезарядка огнетушителей 200 

603 0310 13 0 03 
013ПБ 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 03 
013ПБ 200 20 000,00 0,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 03 
013ПБ 240 20 000,00 0,00 20 000,00 

  Тушение пала сухой травы на землях, 
находящихся в собственности 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 200 

603 0310 13 0 04 
014ПБ 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 04 
014ПБ 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 04 
014ПБ 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Приведение противопожарных водоемов в 
соответствии с нормативами (очистка от 
мусора, обрезка деревьев, углубление) 200 

603 0310 13 0 05 
015ПБ 000 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 05 
015ПБ 200 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 05 
015ПБ 240 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Обустройство площадок (пирсов) у всех 
источников противопожарного 
водоснабжения, отвечающие требованиям по 
установке на них пожарных автомобилей для 
забора воды для целей пожаротушения 200 

603 0310 13 0 06 
016ПБ 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 06 
016ПБ 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 06 
016ПБ 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Изготовление и установка аншлагов и 
табличек по пожарной безопасности и 
безопасности поведения на воде 200 

603 0310 13 0 07 
017ВБ 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 07 
017ВБ 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 07 
017ВБ 240 30 000,00 0,00 30 000,00 

  Обеспечение первичных мер по 
предотвращению и локализации пожаров в 
границах населенных пунктов Нагорного 
сельского поселения 200 

603 0310 13 0 08 
018ПБ 000 680 240,00 0,00 680 240,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 08 
018ПБ 200 680 240,00 0,00 680 240,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 08 
018ПБ 240 680 240,00 0,00 680 240,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 
603 0400 00 0 00 

00000 000 4 216 025,00 2 705 326,62 1 510 698,38 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 
603 0409 00 0 00 

00000 000 3 791 750,00 2 563 852,62 1 227 897,38 
  Расходы за счет межбюджетного 
трансферта, полученного от МО 
«Петушинский район», на ремонт и 
содержание дорог общего пользования 200 

603 0409 99 9 00 
20400 000 3 791 750,00 2 563 852,62 1 227 897,38 



 11
местного значения в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0409 99 9 00 
20400 200 3 791 750,00 2 563 852,62 1 227 897,38 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0409 99 9 00 
20400 240 3 791 750,00 2 563 852,62 1 227 897,38 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0409 99 9 00 

20400 244 3 791 750,00 2 563 852,62 1 227 897,38 

  Связь и информатика 200 
603 0410 00 0 00 

00000 000 327 800,00 76 999,00 250 801,00 
  Развитие сайта органов местного 
самоуправления Нагорного сельского 
поселения в сети Интернет 200 

603 0410 14 0 01 
011ИС 000 2 000,00 1 979,00 21,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 01 
011ИС 200 2 000,00 1 979,00 21,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 01 
011ИС 240 2 000,00 1 979,00 21,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 01 

011ИС 244 2 000,00 1 979,00 21,00 
  Развитие сети передачи данных органов 
местного самоуправления (СБИС, Эридан, 
ГИС ГМП) 200 

603 0410 14 0 03 
013ИС 000 40 000,00 4 700,00 35 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 03 
013ИС 200 40 000,00 4 700,00 35 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 03 
013ИС 240 40 000,00 4 700,00 35 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 03 

013ИС 244 40 000,00 4 700,00 35 300,00 

  Оплата информационно-справочных систем 200 
603 0410 14 0 04 

014ИС 000 271 000,00 67 350,00 203 650,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 04 
014ИС 200 271 000,00 67 350,00 203 650,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 04 
014ИС 240 271 000,00 67 350,00 203 650,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 04 

014ИС 244 271 000,00 67 350,00 203 650,00 
  Оплата услуг по сопровождению 
программных продуктов (АИС) 200 

603 0410 14 0 05 
015ИС 000 14 800,00 2 970,00 11 830,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 05 
015ИС 200 14 800,00 2 970,00 11 830,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 05 
015ИС 240 14 800,00 2 970,00 11 830,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 05 

015ИС 244 14 800,00 2 970,00 11 830,00 
  Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 

603 0412 00 0 00 
00000 000 96 475,00 64 475,00 32 000,00 

  Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениям 
по малому и среднему предпринимательству 
в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0412 99 9 00 
20150 000 46 475,00 46 475,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 
603 0412 99 9 00 

20150 500 46 475,00 46 475,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
603 0412 99 9 00 

20150 540 46 475,00 46 475,00 0,00 
  Проведение топографогеодезических, 
землеустроительных, картографических, 
кадастровых работ, межевание земельных 
участков, планировка территории, рыночная 
оценка земельных участков и права на них в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0412 99 9 00 
20170 000 50 000,00 18 000,00 32 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0412 99 9 00 
20170 200 50 000,00 18 000,00 32 000,00 



 12
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0412 99 9 00 
20170 240 50 000,00 18 000,00 32 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0412 99 9 00 

20170 244 50 000,00 18 000,00 32 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 
603 0500 00 0 00 

00000 000 9 725 442,93 2 572 118,15 7 153 324,78 

  Жилищное хозяйство 200 
603 0501 00 0 00 

00000 000 2 879 423,19 117 750,50 2 761 672,69 
  Расходы на уплату взносов на капитальный 
ремонт многоквартирных домов в Фонд 
капитального ремонта в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0501 99 9 00 
20210 000 206 000,00 52 490,66 153 509,34 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20210 200 206 000,00 52 490,66 153 509,34 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20210 240 206 000,00 52 490,66 153 509,34 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0501 99 9 00 

20210 244 206 000,00 52 490,66 153 509,34 
  Расходы на содержание и ремонт 
муниципального жилого фонда в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0501 99 9 00 
20240 000 150 000,00 65 259,84 84 740,16 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20240 200 150 000,00 65 259,84 84 740,16 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20240 240 150 000,00 65 259,84 84 740,16 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0501 99 9 00 

20240 244 150 000,00 65 259,84 84 740,16 

  Расходы на софинансирование работ по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 200 

603 0501 99 9 00 
96010 000 2 523 423,19 0,00 2 523 423,19 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 

603 0501 99 9 00 
96010 600 2 523 423,19 0,00 2 523 423,19 

  Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 200 

603 0501 99 9 00 
96010 630 2 523 423,19 0,00 2 523 423,19 

  Благоустройство 200 
603 0503 00 0 00 

00000 000 6 846 019,74 2 454 367,65 4 391 652,09 

  Работы по озеленению территории 200 
603 0503 15 0 01 

011БУ 000 220 000,00 168 005,86 51 994,14 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 01 
011БУ 200 220 000,00 168 005,86 51 994,14 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 01 
011БУ 240 220 000,00 168 005,86 51 994,14 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 01 

011БУ 244 220 000,00 168 005,86 51 994,14 

  Обустройство мест захоронения 200 
603 0503 15 0 02 

012БУ 000 500 000,00 5 707,20 494 292,80 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 02 
012БУ 200 500 000,00 5 707,20 494 292,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 02 
012БУ 240 500 000,00 5 707,20 494 292,80 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 02 

012БУ 244 500 000,00 5 707,20 494 292,80 
  Содержание детских, спортивных площадок 
и прилегающих территорий 200 

603 0503 15 0 04 
014БУ 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 04 
014БУ 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 04 
014БУ 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Косметический ремонт памятников и 
обелисков воинам, погибшим в годы Великой 200 

603 0503 15 0 05 
015БУ 000 50 000,00 0,00 50 000,00 



 13
Отечественной войны 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 05 
015БУ 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 05 
015БУ 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Скашивание борщевика с последующей 
обработкой территорий гербицидами 200 

603 0503 15 0 06 
016БУ 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 06 
016БУ 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 06 
016БУ 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Обустройство и содержание территории 
зоны отдыха в прибрежной части водоемов 200 

603 0503 15 0 07 
017БУ 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 07 
017БУ 200 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 07 
017БУ 240 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Изготовление и размещение аншлагов, 
информационных щитов, публикация 
материалов в средствах массовой 
информации 200 

603 0503 15 0 08 
018БУ 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 08 
018БУ 200 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 08 
018БУ 240 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 200 

603 0503 15 0 09 
019БУ 000 510 000,00 481 950,00 28 050,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 09 
019БУ 200 510 000,00 481 950,00 28 050,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 09 
019БУ 240 510 000,00 481 950,00 28 050,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 09 

019БУ 244 510 000,00 481 950,00 28 050,00 
  Обустройство пешеходной зоны в 
населенных пунктах муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 200 

603 0503 15 0 10 
021БУ 000 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 10 
021БУ 200 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 10 
021БУ 240 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Обустройство и оборудование детских, 
спортивных площадок и прилегающих 
территорий 200 

603 0503 15 0 11 
022БУ 000 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 11 
022БУ 200 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 11 
022БУ 240 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Содержание уличного освещения 200 
603 0503 15 0 12 

023БУ 000 350 000,00 179 080,07 170 919,93 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 12 
023БУ 200 350 000,00 179 080,07 170 919,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 12 
023БУ 240 350 000,00 179 080,07 170 919,93 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 12 

023БУ 244 350 000,00 179 080,07 170 919,93 
  Оплата электроэнергии за уличное 
освещение 200 

603 0503 15 0 13 
024БУ 000 4 450 000,00 1 462 578,88 2 987 421,12 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 13 
024БУ 200 4 450 000,00 1 462 578,88 2 987 421,12 



 14
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 13 
024БУ 240 4 450 000,00 1 462 578,88 2 987 421,12 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0503 15 0 13 

024БУ 247 4 450 000,00 1 462 578,88 2 987 421,12 
  Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов в 
соответствии с санитарными нормами и 
подъездов к ним 200 

603 0503 15 0 15 
026БУ 000 100 000,00 84 000,00 16 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 15 
026БУ 200 100 000,00 84 000,00 16 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 15 
026БУ 240 100 000,00 84 000,00 16 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 15 

026БУ 244 100 000,00 84 000,00 16 000,00 
Прочие мероприятия по благоустройству 
населенных пунктов Нагорного сельского 
поселения в рамках непрограммных расходов 
органов  исполнительной власти 200 

603 0503 99 9 00 
20300 000 216 019,74 73 045,64 142 974,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
20300 200 216 019,74 73 045,64 142 974,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
20300 240 216 019,74 73 045,64 142 974,10 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 99 9 00 

20300 244 216 019,74 73 045,64 142 974,10 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 
603 0600 00 0 00 

00000 000 123 211,00 0,00 123 211,00 
  Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 200 

603 0605 00 0 00 
00000 000 123 211,00 0,00 123 211,00 

  Ликвидация несанкционированных свалок в 
рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» в 2021-2023 годах» 200 

603 0605 15 0 14 
025БУ 000 123 211,00 0,00 123 211,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0605 15 0 14 
025БУ 200 123 211,00 0,00 123 211,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0605 15 0 14 
025БУ 240 123 211,00 0,00 123 211,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 
603 0800 00 0 00 

00000 000 11 016 612,33 2 684 425,10 8 332 187,23 

  Культура 200 
603 0801 00 0 00 

00000 000 11 016 612,33 2 684 425,10 8 332 187,23 
  Расходы за счет субсидии на повышение 
оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761 200 

603 0801 99 9 00 
70390 000 2 284 300,00 511 000,00 1 773 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0801 99 9 00 
70390 100 2 284 300,00 511 000,00 1 773 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
70390 110 2 284 300,00 511 000,00 1 773 300,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
603 0801 99 9 00 

70390 111 1 754 454,70 392 472,00 1 361 982,70 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
70390 119 529 845,30 118 528,00 411 317,30 

  Софинансирование МКУ «КДО Нагорного 
сельского поселения» в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0801 99 9 00 
S0390 000 120 226,32 0,00 120 226,32 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 200 

603 0801 99 9 00 
S0390 100 120 226,32 0,00 120 226,32 



 15
внебюджетными фондами 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
S0390 110 120 226,32 0,00 120 226,32 

  Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «КДО Нагорного  сельского 
поселения» в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 

603 0801 99 9 00 
КД110 000 5 992 086,01 1 408 464,26 4 583 621,75 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0801 99 9 00 
КД110 100 5 992 086,01 1 408 464,26 4 583 621,75 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
КД110 110 5 992 086,01 1 408 464,26 4 583 621,75 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
603 0801 99 9 00 

КД110 111 4 602 216,60 1 081 770,87 3 520 445,73 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
КД110 119 1 389 869,41 326 693,39 1 063 176,02 

  Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику, в том числе у детей" 200 

603 0801 99 9 00 
КД590 000 2 620 000,00 764 960,84 1 855 039,16 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0801 99 9 00 
КД590 200 2 600 000,00 764 939,14 1 835 060,86 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0801 99 9 00 
КД590 240 2 600 000,00 764 939,14 1 835 060,86 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 244 2 224 112,62 573 059,81 1 651 052,81 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 247 375 887,38 191 879,33 184 008,05 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 800 20 000,00 21,70 19 978,30 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 850 20 000,00 21,70 19 978,30 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

603 0801 99 9 00 
КД590 851 9 000,00 0,00 9 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 852 9 000,00 0,00 9 000,00 

  Уплата иных платежей 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 853 2 000,00 21,70 1 978,30 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 
603 1000 00 0 00 

00000 000 438 893,38 160 073,14 278 820,24 

  Пенсионное обеспечение 200 
603 1001 00 0 00 

00000 000 322 274,88 43 454,64 278 820,24 
  Ежемесячная доплата к государственной 
пенсии лицам, ранее замещавшим 
государственные должности в органах 
государственной власти и управления в 
рамках  непрограммных расходов  органов  
исполнительной власти 200 

603 1001 99 9 00 
20140 000 322 274,88 43 454,64 278 820,24 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

603 1001 99 9 00 
20140 300 322 274,88 43 454,64 278 820,24 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 200 

603 1001 99 9 00 
20140 320 322 274,88 43 454,64 278 820,24 

  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 

603 1001 99 9 00 
20140 321 322 274,88 43 454,64 278 820,24 

  Социальное обеспечение населения 200 
603 1003 00 0 00 

00000 000 116 618,50 116 618,50 0,00 
  Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
в сфере обеспечения жильем многодетных 
семей 200 

603 1003 99 9 00 
20330 000 116 618,50 116 618,50 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 
603 1003 99 9 00 

20330 500 116 618,50 116 618,50 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
603 1003 99 9 00 

20330 540 116 618,50 116 618,50 0,00 



 16

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x - -1 758 166,27 x 

 
 

        
  
 

  
Форма 0503117  

с.3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
- 1 758 166,27 - 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- - - 

из них:           
источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   - 1 758 166,27 - 

  Изменение остатков средств 
700 

603 01 05 00 00 00 0000 
000 - 1 758 166,27 - 

увеличение остатков средств, всего 710   0,00 -18 733 257,92 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 
710 

603 01 05 00 00 00 0000 
500 - -18 733 257,92 X 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 
603 01 05 02 00 00 0000 

500 - -18 733 257,92 X 
  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 
603 01 05 02 01 00 0000 

510 - -18 733 257,92 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 
603 01 05 02 01 10 0000 

510 - -18 733 257,92 X 

уменьшение остатков средств, всего 
720 

603 01 05 00 00 00 0000 
600  0,00 20 491 424,19 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 
720 

603 01 05 00 00 00 0000 
600 - 20 491 424,19 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 
603 01 05 02 00 00 0000 

600 - 20 491 424,19 X 
  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 
603 01 05 02 01 00 0000 

610 - 20 491 424,19 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 
603 01 05 02 01 10 0000 

610 - 20 491 424,19 X 

 


